
Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение във
формат doc. Документът се изпраща чрез АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

25.4.2023 г.

X СОА23-ВК66-4188/25.04.2...
РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Мирослав Боршош – заместник-кмет на Столична община

Относно: Присъждане на ежегодни награди на Столична община в областта на
предучилищното и училищното образование

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Със Заповед № СОА23-РД91-163/06.04.2023 год. на Кмета на Столична община
е назначено Жури в състав:

Председател: Мирослав Боршош – Заместник кмет направление „Култура,
образование, спорт и младежки дейности”
Членове:

1. Михаил Паргов  – член на Комисия по образование, култура, наука и културно
многообразие

2. Симеон Колев – член на Комисия по образование, култура, наука и културно
многообразие

3. Мария Минчева – директор на дирекция „Образование”
4. Елка Илиева – главен експерт в дирекция „Образование“
5. Кристина Габровска – старши експерт в Регионално управление на образованието-

София – град
6. Мария Каменова – председател на Българска асоциация на частните училища
7.  Станка Илиева – директор на ДГ № 32 „Българче“ -  представител на Столична

организация на съюза на работодателите в системата на народната просвета
8. Цеца Тонева – директор на 34 ОУ “Стою Шишков“ – представител на Сдружение

на директорите в средното образование

На свое заседание от 18.04.2023 г. Журито разгледа и обсъди постъпилите
предложения от районните администрации, Регионално управление на образованието –
София- град и Българската асоциация на частните училища и съгласно приетите от



Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение във 
формат doc. Документът се изпраща чрез АИССОС. 

 

Столичния общински съвет критерии номинира носителите на „Наградата на Столична 
община” – статуетка с герба на София и грамота за цялостен принос в областта на 
предучилищното и училищното образование, както следва: 

 
1. НПМГ „Акад. Любомир Чакалов“, район „Лозенец“ директор – Ивайло 

Ушагелов 
2. ДГ № 88 „Детски рай“, район „Искър“, директор – Мария Цветкова 

Йорданова 
 

Мотиви: 
 
1.1. Сигурна среда; 
1.2. Дигитализация на учебния процес; 
1.3. Училище с най – висока успеваемост в обучението; 
1.4. Приобщаващо образование; 
1.5. Осигурени допълнителни образователни дейности /ДОД/ и  извънкласни 

дейности /ИД/ 
1.6.Участие в програмно и проектно финансиране с цел привличане на 

допълнителни средства за подобряване на материалната база в образователната 
институция; 

1.7. Реализирани проекти и програми от образователната институция; 
1.8. Създадени устойчиви сътрудничества с неправителствени организации и 

социални партньори за съвместни инициативи, обмяна на опит и добри практики; 
1.9. Съвместни дейности с институции /НПО/ и социални партньори; 

 
На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и в изпълнение на Решение № 820/16.12.2021 г. на СОС за 
изменение и допълнение на Статут за присъждане на ежегодни награди на Столична 
община в областта на предучилищното и училищното образование, предлагам на 
Столичен общински съвет следния проект за решение. 
 

Приложение:   

Решение СОС- 
2023.doc  

 
 

25.4.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  
 
Съгласувано чрез АИССО: 
Мария Минчева – директор на дирекция „Образование“, 24.04.2023 г. 
Нели Манчева – главен експерт в дирекция „Образование“, 24.04.2023 г. 
Йолита Тодорова – главен юрисконсулт в дирекция „Образование“, 24.04.2023 г. 
 
Изготвил чрез АИССО: 
Елена Делииванова – младши експерт в дирекция „Образование“, 24.04.2023 г. 
 
 



 

 

                                                                                                              ПРОЕКТ! 
 

РЕШЕНИЕ №..................... 

на Столичния общински съвет 

от .......................... 2023 година 

 За Присъждане на ежегодни награди на Столична община в областта на 
предучилищното и училищното образование 

 На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация и във връзка с изпълнение на Решение № 820/16.12.2022 
г. на СОС за изменение и допълнение на Статут за присъждане на ежегодни награди 
на Столична община в областта на предучилищното и училищното образование 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

РЕШИ: 

І. Удостоява с „Наградата на Столична община” в областта на предучилищното 
и училищното образование – статуетка с герба на София и грамота: 

1. НПМГ „Акад. Любомир Чакалов“, район „Лозенец“ директор – Ивайло 
Ушагелов 

2. ДГ № 88 „Детски рай“, район „Искър“, директор – Мария Цветкова Йорданова 

 

 Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на ....................2023 г, Протокол № ..........., точка ......... от дневния ред, по 
доклад № .................................................. и е подпечатано с официалния печат на 
Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: Георги Георгиев 

 [име, фамилия] 

 

Юрист от  
Администрацията на СО: 

Йолита Тодорова – 
главен юрисконсулт 
в дирекция 
„Образование“ 

 [име, фамилия, длъжност] 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 


